

Số: 6101/KH-UBND

Tháp Mười, ngày 07 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham quan, học tập kinh nghiệm trong xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, Mô hình Làng thông minh, một số mô hình Nông nghiệp tại huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ

Căn cứ Kế hoạch số 9355/KH-UBND ngày 09/9/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về xây dựng huyện Tháp Mười đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao đến năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn tham quan, học tập kinh nghiệm về xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, mô hình Làng thông minh, một số mô hình nông nghiệp tại huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, như sau:

I. Mục đích yêu cầu

Tham quan, học tập kinh nghiệm về xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, Mô hình Làng thông minh, một số mô hình nông nghiệp tại huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ để thành viên Ban Chỉ đạo huyện, Ban Chỉ đạo xã có thêm kinh nghiệm cũng như phát huy vai trò của Ban Chỉ đạo trong xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu trong thời gian tới.

II. Nội dung

Học tập kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo điều hành, triển khai thực hiện về xây dựng NTM mới kiểu mẫu, Mô hình Làng thông minh, một số mô hình nông nghiệp trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

III. Thành phần, thời gian, địa điểm

1. Thành phần: 15 đại biểu.

- Bà Trần Thị Quý, Bí thư Huyện ủy/Trưởng đoàn;
- Ông Đoàn Thanh Bình, Chủ tịch UBND huyện;
- Ông Ngô Văn Nghĩa, Ủy viên Ban Thường vụ huyện ủy/Trưởng Ban Dân vận/Chủ tịch UBMTTQVN huyện;
- Ông Bùi Văn Sơn, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;
- Lê Thị Kim Phượng, Chánh Văn phòng huyện ủy;
- Ông Lê Minh Sơn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
- Bà Võ Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Bà Nguyễn Thị Kim Thoại, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Ông Đỗ Minh Tài, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;
- Bà Nguyễn Thị Ngoãn, Phó Bí thư/Chủ tịch UBMTTQVN xã Mỹ Đông;

- Ông Đoàn Văn Tuấn, Phó chủ tịch UBND xã Mỹ Đông;
- Ông Lê Minh Kha, Công chức Văn phòng Thống kê xã Mỹ Đông;
- Bà Võ Huỳnh Nhi, Công chức Địa chính - Nông nghiệp xã Mỹ Đông;
- Ông Phạm Văn Đẹp, Bí thư/Trưởng ấp 5 xã Mỹ Đông;
- Ông Nguyễn Văn Hùng, Giám đốc HTX Thắng Lợi xã Mỹ Đông.

2. Thời gian: 01 ngày (ngày 11/9/2023).

3. Địa điểm: Huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ.

IV. Kinh phí

Từ nguồn kinh phí Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới gắn với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công tác giảm nghèo bền vững của huyện năm 2023.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Chủ động, phối hợp liên hệ địa điểm, nội dung, kinh phí và công tác hậu cần phục vụ Đoàn công tác. Phối hợp với các thành viên và đơn vị liên quan để tổ chức Đoàn công tác đảm bảo đúng đủ thành phần, đảm bảo chất lượng đợt học tập kinh nghiệm.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán đúng theo quy định.

3. Các thành viên tham gia Đoàn tham quan, học tập kinh nghiệm

- Tham dự theo thời gian và địa điểm nêu trên.

- Sau 01 ngày kết thúc chuyến đi tham quan, học tập kinh nghiệm (theo lĩnh vực phụ trách) báo cáo kết quả học tập kinh nghiệm của chuyến đi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) để tổng hợp báo cáo cho Thường trực Ban chỉ đạo huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn đi tham quan, học tập kinh nghiệm về xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, Mô hình Làng thông minh, một số mô hình nông nghiệp trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT/Huyện ủy;
- CT và các PCT/UBND huyện;
- Các Phòng: NN và PTNT, KT và HT, TN và MT, VH và TT, TC-KH huyện;
- UBND xã Mỹ Đông;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NC (Lan).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đoàn Thanh Bình